
ČOV Měřín 1 SoD: 3617 

S M L O U V A  O  D Í L O  
č í s l o  o b j e d n a t e l e :  O B J / 0 3 5 / 2 0 2 0  

č í s l o  z h o t o v i t e l e :  3 6 1 7  
 

u z a v ř e n á 
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi smluvními stranami: 
 

Článek 1.  SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel:  Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Zastoupený: Ing. Dagmar Zvěřinovou 
 předsedkyně předsednictva 
se sídlem: Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 43383513 
DIČ: CZ43383513 
Zapsaný ve spisové složce Čj. Reg. 8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 1622321399/0800 

Další osoby oprávněné jednat ve věcech: 
- smluvních, platebních: Mgr. Reda Ifrah 

                                     manažer Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko 
                                     tel.: 777 615 671 
  

- technických                   
a k převzetí díla:           Ing. Petr Bláha 
                                      technický pracovník   
                                      tel.: 777 615 215 

 
1.2 Zhotovitel: KUNST, spol. s r.o. 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Boráněm, Ph.D., 
 jednatelem společnosti 
se sídlem: Palackého 1906, 753 01 Hranice 
IČ: 19010591 
DIČ: CZ19010591 
Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 690 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. 234642831/0100 

Další osoby oprávněné jednat ve věcech: 
- smluvních, platebních, 

technických a k předání díla: Ing. Vladimír Jonášek 
 obchodní manažer 
 tel.: +420 604 296 127 

- šéfmontér zhotovitele: Petr Chlud 
 tel.: +420 608 720 647 

 
 
 
 
 
 
 



ČOV Měřín 2 SoD: 3617 

Článek 2. PŘEDMĚT A ROZSAH DÍLA 

2.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit, za podmínek dohodnutých v této smlouvě, předmětné dílo 
blíže definované v dalších ustanoveních této smlouvy, nebo jejích přílohách, které jsou její 
nedílnou součástí, předat doklady, které se k dílu vztahují, provést potřebnou montáž a 
individuální vyzkoušení díla, převést na objednatele vlastnické právo k tomuto dílu a 
umožnit mu nakládat s tímto dílem v souladu s touto smlouvou. Přičemž při zhotovování 
díla zhotovitel postupuje samostatně.  

Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost v této smlouvě dohodnutým způsobem, 
protokolárně převzít dokončené dílo a zaplatit za jeho provedení touto smlouvou 
sjednanou cenou. 
 

2.2 Předmětem smlouvy dle předcházejícího bodu této smlouvy je: 

- dodání technologického zařízení specifikovaného v přílohách této smlouvy – viz 
příloha č. 1 a 2 

- zajištění montáže dodávaného technologického zařízení  
- provedení individuálním vyzkoušení dodávaného technologického zařízení 
- dodání v jednom tištěném vyhotovení v českém jazyce a to při protokolárním 

předání technologického zařízení: 

 předávacích protokolů, 

 podkladů pro finanční vypořádání realizovaného díla. 

Náhradní díly nejsou součástí dodávky (a smluvní ceny) zhotovitele. 
  

2.2.1 Upřesněný rozsah dodávky - v návaznosti na nabídku zhotovitele 
č. 3420_HCM_Merin-CyberProp-Rev01 ze dne 19. 06. 2020 je následující: 

- typ a počet míchadel: CyberProp1800 – 2 ks. 

Jedná se o přídavná míchadla k existujícím míchadlům INVENT HCM/2300-20-1,5, která 
budou namontována na stávající hřídel míchadel z důvodu zvýšení míchacího účinku. 
Ten je nyní nedostatečný vzhledem k nižšímu kalovému indexu aktivační směsi 
v nádržích, než bylo zadáno při návrhu míchadel HCM/2300-20-1,5. 

 
2.3 Místo dodání technologického zařízení, provedení montáže a odzkoušení 

Technologické zařízení bude dodáno a předáno, jeho montáž bude provedena a 
individuálním vyzkoušením bude odzkoušeno jako součást stavebního díla „ČOV Měřín – 
úprava míchání AN„ na adrese ČOV Měřín, Pustina 602, 594 42 Měřín, Česká republika 
zajišťovaného objednatelem nebo jím pověřeným subjektem. 
 

2.4 Potvrzení splnění závazku zhotovitele 
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo v rozsahu definovaném výše jeho řádným 
dokončením a předáním díla objednateli. Potvrzení splnění závazků zhotovitele pak bude 
provedeno takto: 
 

2.4.1 Zhotovitel se zavazuje, že se po provedení montáže předmětného technologického 
zařízení provede individuální vyzkoušení tohoto zařízení k prověření, zda je montáž 
provedena úplně a řádně a zda je dílo připraveno k převzetí objednatelem. Zhotovitel 
vyzve objednatele k účasti na individuálním vyzkoušení nejpozději 2 dny před ukončením 
montáže. Toto vyzkoušení proběhne bezprostředně po dokončení montáže v místě plnění 
této smlouvy. O provedení montáže a výsledku individuálního vyzkoušení sepíší obě 
strany protokol. 
 
 



ČOV Měřín 3 SoD: 3617 

Článek 3. DOBA PLNĚNÍ                  

3.1 Zhotovitel se zavazuje splnit tuto smlouvu v celém rozsahu sjednaného předmětu plnění 
v termínech: 

- dodávka zařízení k 30. 09. 2020, 
- montáž a individuálním vyzkoušení zařízení k 15. 10. 2020. 

To vše pouze za předpokladu plnění ve smlouvě dohodnuté součinnosti objednatele a 
uzavření této smlouvy do 9.9.2020, dále, že objednatel dodrží ve smlouvě uvedené 
platební podmínky, včas předá příslušné pokyny pro určení místa dodávky a provedení 
montáže, včas zajistí stavební připravenost s předáním montážního místa v potřebném 
rozsahu a způsobem tak, aby zhotovitel mohl bez omezení a plynule vykonávat v této 
smlouvě definované kvalitě potřebné činnosti směřující ke splnění všech svých závazků 
dle výše uvedených termínů. Výše uvedené termíny neplatí, kromě případů uvedených 
v předešlé větě, také zjistí-li zhotovitel při provedení díla skryté překážky nebo nastanou 
okolnosti vyšší moci dle občanského zákoníku znemožňující provedení díla dohodnutým 
způsobem v dohodnuté době. 

Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv z faktur větším jak 7 dnů, pak je 
zhotovitel oprávněn přerušit plnění smlouvy bez možnosti uplatnění jakýchkoli sankcí ze 
strany objednatele. 
 

3.2 Objednatel a zhotovitel se mohou dohodnout na dřívějším plnění zhotovitele a v důsledku 
toho i na adekvátních úpravách lhůt fakturací. 
 

Článek 4. CENA DÍLA 

4.1 Dohodnutá smluvní cena díla ve smyslu zákona č.526/1996 Sb. o cenách je cenou 
pevnou a činí: 
 

Výroba, dodávka, montáž a IZ 2 ks míchadel CyberProp1800 136 250,- Kč 

Celková cena 136 250,- Kč 

slovy: stotřicetšesttisícdvěstěpadesát korun českých. 
 

4.2 K této ceně bude zhotovitelem objednateli účtována DPH ve výši dle platných příslušných 
předpisů v době fakturace. 
 

4.3 Výše uvedená celková cena je platná do 31. 12. 2020. 
 

4.4 Montáž je kalkulována na základě činnosti, které nebrání ostatní instalace zajišťované 
objednatelem. V opačném případě bude o případném zvýšení ceny mezi smluvními 
stranami jednáno. 

4.5 Cena díla bude změněna vždy písemným dodatkem smlouvy. 
 

Článek 5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní cenu takto: 
 

Konečná faktura – daňový doklad za výrobu, dodávku, montáž a 
provedení IZ předmětného zařízení vystavený na základě 
Protokolu o provedení těchto činností 136 250,- Kč 

 
5.2 Splatnost všech daňových dokladů činí 30 dnů ode dne vystavení a odeslání faktury. 



ČOV Měřín 4 SoD: 3617 

 
5.3 Za den uhrazení ceny těchto činností se považuje den připsání fakturované finanční 

částky na v této smlouvě výše uvedený účet zhotovitele. 
 

5.4 V případě, že skutečně nedojde k předání a převzetí díla do 2 měsíců od touto 
smlouvou předpokládaného termínu předání a převzetí díla a to z důvodů neležících na 
straně zhotovitele nebo z důvodů vyšší moci, je zhotovitel poté oprávněn vystavit fakturu 
za všechny doposud nefakturované dodávky, které byly u výrobce závazně objednané a 
za doposud provedené práce s prováděním díla. Splatnost takto vystavené faktury činí 30 
dnů od data vystavení a odeslání faktury. Zároveň se tyto skutečnosti promítnou do doby 
plnění. 
 

5.5 Za zdanitelné plnění pro smlouvou dohodnuté dodávky, činnosti a práce se považuje den, 
kdy je po provedení montáže a individuálního vyzkoušení vč. předání všech dokladů 
umožňujících plnohodnotné nakládání s dílem písemně objednatel potvrdí zhotoviteli 
protokolem o provedení montáže a IZ. 
 

Článek 6. JAKOST TECHNOLOGICKÉHO ZAŘÍZENÍ A PRACÍ, PROVEDENÍ A  
OBAL ZBOŽÍ 

6.1 Jakost 
Zhotovitel je povinen dodat technologické zařízení a provést dohodnuté činnosti a práce 
v jakosti a provedení vyplývající z celého obsahu (k tomu se vztahujících) technických 
norem, technických podmínek, obecně závazných předpisů platných v ČR a této smlouvy 
a pro účely touto smlouvou vymezené a využití předpokládané. Dále prohlašuje, že se 
dostatečně seznámil s podmínkami využití technologického zařízení na konkrétním 
stavebním díle a že k tomuto účelu je technologické zařízení použitelné, vyhovující a jím 
doporučené a on sám si je vědom všech rizik tohoto obchodního případu. 
 

6.2 Množství 
Množství dodávaného technologického zařízení je patrné z článků uvedených výše v této 
smlouvě a v jejich přílohách č. 1 a č. 2. 
 

6.3 Obal zboží 
Zhotovitel zajišťuje na svůj náklad přepravu zboží do místa dodání a to vč. zajištění 
k tomuto účelu i k uschování (které zajišťuje na své náklady objednatel) potřebné ochrany 
zboží. 
 

Článek 7. VADY DÍLA, REKLAMACE, NÁROKY OBJEDNATELE Z VADNÉHO  
PLNĚNÍ  

7.1 Zhotovitel je povinen dodat technologické zařízení a provést dohodnuté činnosti a práce 
v množství, jakosti a provedení, jež určuje smlouva, a musí je zabalit nebo opatřit pro 
přepravu způsobem stanoveným ve smlouvě – není-li stanoveno, pak způsobem pro tento 
případ obvyklým. Zhotovitel odpovídá za to, že věci dodávané podle této smlouvy (resp. 
zhotovené dílo) v době předání mají a po celou dohodnutou dobu (záruční doba) budou 
mít vlastnosti stanovené (celým obsahem k technologickému zařízení a montážním 
pracím se vztahujícími) technickými normami, technickými podmínkami, obecně 
závaznými předpisy platnými v ČR, objednatelem včas poskytnutými zadávacími podklady 
a výkresovou dokumentací, touto smlouvou a budou po tuto dobu způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.  

Poruší-li zhotovitel tyto povinnosti, má dílo vady. Za vady díla se považuje i dodání jiného 
technologického zařízení, než určuje smlouva a vady v dokladech nutných k užívání 
technologického zařízení (resp. díla). 

  



ČOV Měřín 5 SoD: 3617 

7.2 Záruční doba na technologické zařízení, montáž a provedení individuálního vyzkoušení, 
resp. zhotovení předmětného díla nebo části díla, se stanoví v délce 24 měsíců. Záruční 
doba počíná běžet ode dne uvedení zhotoveného díla do provozu objednatelem. Toto 
uvedení zařízení do provozu je možné až po úspěšném provedení individuálního 
vyzkoušení potvrzeného písemně oběma smluvními stranami a souhlasného pokynu 
zhotovitele s uvedením do provozu.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel 
nemůže užívat dílo pro jeho vady, za které odpovídá zhotovitel. 
 

7.3 Nedojde-li k uvedení do provozu z důvodů neležících na straně zhotovitele, začíná lhůta 
záruky běžet uplynutím 60 dnů po montáži zařízení. 
 

7.4 Nedojde-li k montáži z důvodů neležících na straně zhotovitele, začíná lhůta záruky běžet 
uplynutím 6 měsíců po dodávce zařízení na dodací adresu a/nebo oznámení o 
připravenosti pro dopravu. 
 

7.5 O termínu uvedení zařízení do provozu bude objednatel zhotovitele informovat nejpozději 
60 dnů po provedení montáže a úspěšném provedení individuálního vyzkoušení. Nebude-
li objednatel zhotovitele informovat, bude uplatněn jako termín uvedení zařízení do 
provozu termín provedení montáže a úspěšného individuálního vyzkoušení. 
 

7.6 Objednatel respektuje, že závazně učiněné objednání zboží, které je součástí 
předmětného díla, zhotovitelem u výrobce technologického zařízení nelze odvolat a je 
povinen objednané zboží odebrat a uhradit zhotoviteli v této smlouvě stanovenou 
příslušnou výši smluvní ceny. 
 

7.7 Záruka je založena na údajích a dokumentech, které zhotovitel obdržel od objednatele do 
doby závazné objednávky zařízení. Změny, které by mohly bránit provozu 
technologického zařízení nebo jinak ovlivnit správnou funkci technologického zařízení a 
nebyly do uvedené doby specifikovány a oznámeny objednatelem zhotoviteli, nejsou 
součástí této záruky. 
 

7.8 V případě, že objednatel zjistí vady díla a to jak při převzetí, tak do konce záruční lhůty, je 
povinen tyto vady díla bez zbytečného odkladu reklamovat písemně u zhotovitele. 
V reklamaci díla zhotovitel uvede, o jaké vady se jedná a jak se projevují. 
 

7.9 Na základě této reklamace díla je zhotovitel povinen bezodkladně se vyjádřit, zda 
reklamaci uznává a v případě že ano, pak bez zbytečného odkladu vyslat k objednateli 
odpovědného pracovníka, který každý jednotlivý reklamační případ projedná. Výsledky 
jednání budou písemně zhotovitelem zaznamenány a smluvními stranami potvrzeny. 
V případě uznání reklamace je třeba, aby záznam obsahoval způsob a stanovenou 
přiměřenou lhůtu pro odstranění vady zhotovitelem. 
 

7.10 V každém případě musí být závadné dílo zanecháno ve stavu, ve kterém se nacházelo 
v okamžiku zjištění závady, a to za účelem kontroly a prohlídky ze strany zhotovitele. 
Porušení této povinností vylučuje jakékoliv záruky objednatele vůči zhotoviteli. 
 

7.11 Objednatel není oprávněn opravovat závady sám nebo opravu zajišťovat třetí osobou a 
s tím související náklady potom fakturovat zhotoviteli. 
 

7.12 Nebude-li objednatel dodržovat provozní a servisní pokyny zhotovitele, týkající se 
provádění změn na produktech, výměny součástí nebo použití spotřebních materiálů, 
které neodpovídají originálním specifikacím, odpadá jakákoliv záruka, nevyvrátí-li 
objednatel příslušné tvrzení, že některé z těchto okolností přivodilo závadu. Zhotovitel 
neodpovídá za vady zboží, které byly způsobeny běžným opotřebením zboží. 
 

7.13 Dodatečně se včas smluvní strany písemně dohodnou alternativně na způsobu řešení 
odstranění závad zjištěných v záruční době takto: 



ČOV Měřín 6 SoD: 3617 

a) objednatel si poškozenou část technologického zařízení ponechá a zhotovitel k němu 
pošle vlastního servisního technika, který závady na místě odstraní, 
nebo 

b) bude poškozený díl (resp. část technologického zařízení) servisním technikem 
zhotovitele demontován a odvezen ze stavby k zajištění příslušné opravy. Termín 
zpětné montáže opraveného zařízení bude dohodnut smluvními stranami 
s přihlédnutím k rozsahu a složitosti závady, 
nebo 

c) bude poškozený díl (resp. část zboží) poslán objednatelem zhotoviteli k opravě, resp. 
výměně a následnému zpětnému zaslání. 

Pokud objednatel požaduje provedení záručních prací na jím určeném místě jiném nežli je 
původně v této smlouvě stanovené místo dodání, může mu zhotovitel vyhovět, přičemž 
součásti spadající do záruky nebudou účtovány, zatímco hodiny a cestovné budou 
zaplaceny za standardní ceny zhotovitele. 
 

7.14 Zhotovitel po předání a převzetí zboží a prací, které jsou součástí předmětného díla, 
neručí a neodpovídá za závady a jejich důsledky způsobené vyšší mocí, neodbornou 
obsluhou a údržbou či neodborným skladováním, zanedbáním pravidelné údržby, 
nedodržováním obvyklých způsobů užívání, se kterými byl objednatel seznámen 
zhotovitelem, jakož i za závady způsobené chodem „na sucho“ nebo při jiné než provozní 
hladině, opotřebením, nestandardním napájecím napětím (přepětí, podpětí, asymetrie 
fází, vyšší harmonické kmitočty), bleskem, zamrznutím, živelnými pohromami a 
v podobných případech nebo také zásahem třetí osoby, která nebyla (objednatelem) 
oprávněna s dílem manipulovat, přičemž této manipulaci objednatel nezabránil, přestože 
k tomu byl povinen. 
 

7.15 Záruka se nevztahuje na závady a jejich důsledky vzniklé vlivem pokračování v provádění 
ostatních činností na předmětné stavbě jinými subjekty, nežli zhotovitelem. 
 

7.16 Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění reklamace objednatelem a 
končící dnem odstranění vady zhotovitelem. 
 

7.17 Zhotovitel tímto prohlašuje, že dodané dílo nemá právní vady, tedy že není zatíženo 
právem třetích osob. 
 

Článek 8. VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

8.1 Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází na objednatele jeho protokolárním 
převzetím a dnem úplného zaplacení celé smluvní ceny objednatelem zhotoviteli. 
 

8.2 Nebezpečí škod na zboží přechází na objednatele dnem dodání zboží zhotovitelem na 
dohodnuté místo dodání. 
 

Článek 9. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

Neplnění níže uvedených spolupůsobení resp. povinností objednatele tvoří podstatné porušení 
smlouvy – z jeho strany bránící plnění svých povinností zhotovitelem. 

 
9.1 Objednatel je povinen včas a bezúplatně zabezpečit přímo na stavbě skladové prostory 

přiměřené velikosti a vhodné (tj. uzavřené, uzamykatelné, nadstřešené, suché) pro 
uskladnění míchadel a veškerého kotevního materiálu před montáží zařízení do stavby. 
 

9.2 Zhotovitel, kromě dodání zařízení, zajistí i montáž a individuální zkoušky. Termíny a další 
podmínky provádění montáže, včetně hygienických a bezpečnostních podmínek a 



ČOV Měřín 7 SoD: 3617 

zajištění ve prospěch zhotovitele také bezúplatného poskytnutí užívání montážního 
pracoviště, resp. příslušné části staveniště, jsou věcí objednatele.  

Písemnou výzvu k provedení výkonu montáže a převzetí montážního pracoviště zašle 
objednatel zhotoviteli v 7 denním předstihu tak, aby mohly být dodrženy touto smlouvou 
stanovené návazné termíny a také dodržena plynulost realizace dodávky, vlastní montáže 
i provedení individuálního vyzkoušení. Přičemž zajištění stavební připravenosti umožňující 
plynulou montáž je věcí objednatele. Nebude-li stavební připravenost a potřebné 
přichystání montážního pracoviště zajištěna objednatelem nejpozději 1 den před 
zahájením montáže a o této skutečnosti tentýž den nebude zhotovitel objednatelem 
informován a následná možná účast zhotovitele pro provedení montáže bude marná, pak 
smluvní strany v této věci sepíší zápis a náklady zhotovitele s tím spojené půjdou na vrub 
objednatele a smluvní termíny plnění se posunou. 

Montáž je kalkulována na základě činnosti, které nebrání ostatní instalace. 

Další případná spolupráce smluvních stran bude vyspecifikována při zahájení montáže. 
 

9.3 Nezbytné podmínky stavu montážního pracoviště a stavební připravenosti, jejichž plnění 
zajišťuje objednatel na své náklady: 

- zabezpečení příjezdu pro nákladní automobil s předmětným technologickým 
zařízením a jeho vykládka na místě montáže, event. uskladnění dle výše 
uvedeného,  

- zabezpečení dostatečného prostoru pro montážní pracoviště mimo nádrže a 
bezproblémového přístupu k místu vlastní montáže zařízení do stavby, 

- bezplatné zabezpečení přípojky el. energie do 50 m od místa montáže (230 V). 
 

9.4 Z důvodu kvalitního provedení montáže zařízení není možno tuto provádět při extrémních 
povětrnostních podmínkách: 

- minimální montážní teplota je -5°C, není přípustný déšť či sněžení (z důvodu 
omezujících podmínek používaných chemických přípravků) a vítr ohrožující 
bezpečnost montážních pracovníků. 

 
9.5 Objednatel zajistí bezprostředně po ukončení montážních prací potřebné návazné práce 

tak, aby mohlo být dodané a smontované zařízení zhotovitelem individuálně odzkoušeno: 

- přičemž individuálním vyzkoušením se obecně rozumí provedení vyzkoušení 
jednotlivých zařízení v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáže,  

- podmínky na stavbě pro zdárné provedení individuálního vyzkoušení zhotovitelem 
zajišťuje objednatel a to včas tak, aby bylo možné dodržet smluvní termíny plnění.  

 
9.6 Po provedení montáže zařízení (především do doby uvedení zařízení do provozu) musí 

objednatel provést taková opatření, aby v žádném případě nedošlo k jejich poškození 
z důvodu pokračujících stavebních a montážních prací a z důvodu možného zamrznutí 
předmětného technologického zařízení. 
 

9.7 Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen na své náklady 
odstraňovat odpady, obaly a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 
 

9.8 Objednatel v plné míře zajistí opatření k zajištění protipožární ochrany, ochrany zdraví a 
bezpečnosti práce svých zaměstnanců a svých poddodavatelů v prostoru staveniště. 
Osoby, které mají přístup na staveniště, tj. osoby objednatele i zhotovitele, musí 
respektovat veškerá opatření objednatele k zajištění protipožární ochrany, ochrany zdraví 
a bezpečnosti práce se kterými byli prokazatelně seznámeni. 
 



ČOV Měřín 8 SoD: 3617 

Článek 10. SMLUVNÍ POKUTY, ŠKODY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

10.1 V případě, že zhotovitel prokazatelně z vlastní viny poruší svou povinnost dodržet dobu 
plnění tj. dodání technologického zařízení, provedení montáže a individuálního 
vyzkoušení sjednané v této smlouvě, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % ze smluvní ceny předmětu plnění každé samostatné předávané části, a to za 
každý započatý den prodlení. 
 

10.2 V případě porušení povinnosti objednatele uhradit ve lhůtě splatnosti fakturu zhotovitele 
uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za 
každý den prodlení, a to pro každý takovýto případ. 
 

10.3 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení se 
splněním termínu odstranění vad oproti smluvními stranami dohodnuté lhůtě k jejich 
odstranění, je-li toto prodlení způsobeno prokazatelně jeho vinou. 
 

10.4 Mimo případy uvedené v občanském zákoníku je objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy v těchto případech podstatného porušení smlouvy: 

- hrubě nebo opakovaně nekvalitního plnění zhotovitelem,  
- prodlení zhotovitele o více než 30 dní s plněním smlouvy (či její ucelené části), 
- zastavení prací dle smlouvy z rozhodnutí zhotovitele, které je v rozporu se 

smlouvou, 
- nedodržení projektovaných vlastností díla neodstranitelným způsobem, 
- prodlení s odstraňováním vad, resp. odstraňování záručních vad o více jak 10 dní 

oproti dohodnutým termínům, 
- došlo-li případně k zastavení prací dle smlouvy objednatelem, a to ve vážných 

případech z důvodů majících původ na straně zhotovitele, resp. důvodů, jejichž 
vznik byl zhotovitelem zaviněn či zapříčiněn,  

- došlo-li k prohlášení úpadku zhotovitele.   
 

10.5 Mimo případy uvedené v občanském zákoníku je zhotovitel oprávněn odstoupit od 
smlouvy v těchto případech: 

- nezajištění objednatelem přístupu zhotovitele na staveniště či v případech jiných 
překážek ze strany objednatele, 

- prodlení objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebního 
režimu (tj. vč. případných záloh), delším jak 14 dní, počítaného ode dne jejich 
splatnosti, 

- v případě, že na majetek objednatele před plnou úhradou zboží bylo zahájeno 
insolvenční řízení, 

- případně v jiné části předmětné smlouvy samostatně uvedené další důvody 
k odstoupení od smlouvy. 

V případě odstoupení od smlouvy zhotovitelem z důvodů na straně objednatele je povinen 
zhotovitel staveniště do třech dní opustit a vyklidit, a dílo event. jeho dokončenou část 
protokolárně předat objednateli. 
 

10.6 V případě porušení podstatné povinnosti podle této smlouvy a příslušných ustanovení 
občanského zákoníku jednou nebo druhou smluvní stranou, má oprávněná smluvní strana 
právo od smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou s tím, že 
úkon odstoupení musí být smluvní straně doručen. Oprávněná smluvní strana musí 
odstoupit od smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy nastane skutečnost zakládající 
právo k odstoupení od smlouvy, tedy kdy dojde k porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou.  
 

10.7 Odchylně od § 2004 NOZ smluvní strany sjednávají, že odstoupení od smlouvy poté, co 
bylo plnění zhotovitelem zahájeno (tzn., že zboží bylo objednáno u výrobce), je možné jen 
s účinky do budoucna, a to bez ohledu na to, zda plnění zhotovitele má nebo bude mít 



ČOV Měřín 9 SoD: 3617 

samo o sobě pro objednatele význam. Zhotovitel obdrží poměrnou část ceny dle smlouvy 
za provedené práce, objednané, a případně dosud dodané zařízení. V případě, že od 
smlouvy oprávněně odstoupil objednatel, budou od této částky odečteny náklady 
objednatele na obstarání nové dodavatelské firmy, především případných vyšších nákladů 
na dílo zhotovované takovou firmou, a po odečtení škod vzniklých zejména z titulu 
prodlení s dokončením díla a s přihlédnutím ke skutečnosti, že v takovém případě 
zhotovitel nenese záruku za dílo. 
 

10.8 V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy bez zavinění objednatele nebo v případě 
odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu na straně zhotovitele, zaplatí zhotovitel 
objednateli odstupné a to ve výši 20 % z celkové ceny díla (včetně DPH). Zaplacením 
odstupného dle tohoto článku nejsou dotčena práva objednatele na úhradu škod a pokut 
způsobených objednateli odstoupením zhotovitele od této uzavřené smlouvy o dílo. 
 

10.9 V případě odstoupení objednatele od této smlouvy bez zavinění zhotovitele nebo 
v případě odstoupení zhotovitele od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, zaplatí 
objednatel zhotoviteli odstupné a to ve výši 20 % z celkové ceny díla (včetně DPH). 
Zaplacením odstupného dle tohoto článku nejsou dotčena práva zhotovitele na úhradu 
škod a pokut způsobených zhotoviteli odstoupením objednatele od této uzavřené smlouvy 
o dílo. 
 

10.10 Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně, 
splatné do 30 dnů od data vystavení a odeslání příslušné faktury. 
 

10.11 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikne 
v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, na jejíž nesplnění se smluvní 
pokuta vztahuje. 

Smluvní pokuta se do náhrady škody nezapočítává. Zásadně platí, že je dlužník zavázán 
plnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou i po jejím zaplacení. 
 

Článek 11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy dojde na jedné či druhé smluvní straně ke 
změně ustanovení uvedených v této smlouvě, je ta smluvní strana, na jejíž straně k této 
změně dojde, povinna bez zbytečného odkladu písemně tuto změnu druhé smluvní straně 
oznámit. V případě, že povinná smluvní strana tak neučiní, platí dosavadní údaje smlouvy 
s tím, že smluvní strana, která tyto údaje druhé smluvní straně nesdělila, odpovídá této 
smluvní straně za veškeré škody, které vzniknou v příčinné souvislosti s nesplněním této 
smluvní povinnosti. 
 
 

11.2 Ustanovení této smlouvy mají přednost před obchodními podmínkami a obchodními 
zvyklostmi zhotovitele. Tato smlouva představuje úplné a konečné ujednání mezi 
stranami, nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se předmětu smlouvy bez ohledu 
na formu, ve které byla učiněna. Uzavírá se v písemné formě a je možné ji měnit pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany 
vylučují změnu smlouvy jinou formou. 
 

11.3 Zhotovitel umožní investorovi či objednateli provádění technického dozoru během 
realizace díla. 
 

11.4 Činnosti, které vykazují v průběhu provádění nedostatky nebo odporují smlouvě, musí 
zhotovitel nahradit bezvadnými pracemi. 
 



ČOV Měřín 10 SoD: 3617 

11.5 Smluvní strany se dohodly, že je možné započtení vzájemných pohledávek vzniklých při 
plnění této smlouvy pouze na základě písemného souhlasu druhé strany. 
 

11.6 Obchodní a technické údaje a informace získané v rámci plnění smlouvy naplňují znaky § 
504 Občanského zákoníku a jsou obchodním tajemstvím. Smluvní strany se zavazují 
neposkytovat  tyto údaje třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a 
zavazují se zajistit odpovídajícím způsobem jejich utajení. 
 

11.7 Vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem, resp. výše uvedenými smluvními stranami, 
vyplývající z předmětné smlouvy, se řídí českým hmotným a procesním právem a 
zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  
 

11.8 Navrhovatelem předložený návrh smlouvy nebo její změny musí být výhradně písemný. 

Poslední znění návrhu smlouvy má přednost před všemi předcházejícími ujednáními nebo 
dohodami, ať písemnými či ústními. 
 

11.9 Předmětná smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem, kdy písemný souhlas 
s celým obsahem návrhu na uzavření smlouvy, vyjádřený podpisem oprávněného 
zástupce druhé smluvní strany a razítkem firmy, kterou zastupuje, dojde včas tj. ve 
stanovené lhůtě pro přijetí návrhu smlouvy navrhovateli. Obě strany svým podpisem 
potvrzují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 
 

11.10 Pozdní přijetí návrhu smlouvy má účinky včasného přijetí, jestliže navrhovatel jej bez 
odkladu jako pozdní neodmítne. 
 

11.11 Smluvní strany se dohodly, že jakákoli změna, doplnění či úkon, vedoucí ke zrušení této 
smlouvy, musí mít písemnou formu. 
 

11.12 Budou-li nebo stanou-li se v době trvání smlouvy jednotlivé její ustanovení neplatnými, 
nepozbývá platnosti celá smlouva, nýbrž jen její neplatná ustanovení. V tomto případě se 
smluvní strany zavazují tato neplatná ustanovení nahradit po dohodě ustanoveními 
novými, která svým obsahem odpovídají smyslu této smlouvy. 
 

11.13 Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu, před jejím podpisem, tj. 
uzavřením, přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vlastní 
dobrovolné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a považují její obsah za ujednání v souladu 
s dobrými mravy a zásadami poctivé hospodářské soutěže. Obě smluvní strany se 
dohodly, že uzavírají tuto smlouvu s cílem upravit jejím prostřednictvím vztahy, týkající se 
zhotovovaného předmětného díla při respektování oprávněných zájmů obou stran. 
Smluvní strany potvrzují uzavření a její autentičnost svým podpisem a razítkem firmy 
provedeným na poslední straně této smlouvy. 
 

11.14 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Je platná dnem podpisu a účinná 
zveřejněním v informačním systému – Registr smluv. Každá smluvní strana si ponechá 
vždy jedno vzájemně potvrzené vyhotovení s tím, že obě vyhotovení mají platnost 
originálu a jsou na všech stranách vždy parafována jak objednatelem, tak i zhotovitelem. 
Počet a způsob vyhotovení platí i pro případné dodatky ke smlouvě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČOV Měřín 11 SoD: 3617 

 
 
 

 
11.15 Níže uvedené přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí: 

- příloha č. 1: objednávka č. OBJ/035/2020 ze dne 30. 06. 2020 

- příloha č. 2: nab. č. 3420_HCM_Merin-CyberProp-Rev01 ze dne 19. 06. 2020 

- příloha č. 3: výkres míchadla HCM/2300-20-1,5 s přídavným míchadlem  
CyberProp1800 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ve Žďáře nad Sázavou dne: 25.9.2020                    V Hranicích dne: 9.9.2020 
 
 
 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele:     
 
 
 
 
 
 
 
        
 
Ing. Dagmar Zvěřinová      Ing. Jaroslav Boráň, Ph.D. 
předsedkyně předsednictva SVK Žďársko     jednatel společnosti 


		2020-10-05T15:38:48+0100
	Magdaléna Pavlíková
	I am the author of this document




